
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 
 
 
 

N.  16 
Del  14.02.2023 
 
Oggetto:  Impegno e liquidazione di spesa per le utenze comunali.  
 

        

 L’anno duemilaventitre, il giorno quattordici del mese di febbraio nel proprio ufficio. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Premesso che: 
- A2A Energia S.p.a., Enel Energia S.p.a. e Servizio Elettrico Nazionale S.p.a. forniscono 

energia elettrica per le utenze relative a immobili comunali ed alla illuminazione 
pubblica; 

- il servizio delle linee telefoniche per le utenze relative a immobili comunali è affidato 
a TIM S.p.a. ed a Wind Tre S.p.a.; 

- S.G.M. COMMERCIALE S.r.l.  fornisce gas per le utenze relative a immobili 
comunali; 

Visto che al fine di provvedere al pagamento delle utenze bisogna procedere al 
preventivo impegno di spesa; 
Ritenuto quindi che occorre procedere in merito; 
Ritenuto pertanto opportuno adottare impegno di spesa per tale servizio per l’anno 2023 
sul bilancio comunale in fase di predisposizione; 
Dato atto che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On 
Line del sito informatico comunale; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) DI DARE ATTO che le società A2A Energia S.p.a., Enel Energia S.p.a., Servizio 
Elettrico Nazionale S.p.a., TIM S.p.a., Wind Tre S.p.a., S.G.M. COMMERCIALE S.r.l.  
forniscono le utenze comunali; 
2) DI DARE ATTO che al fine di provvedere al pagamento delle utenze bisogna 
procedere al preventivo impegno di spesa ; 
3) DI ADOTTARE i seguenti impegni di spesa : 
 

 



 

Capitolo SOGGETTO CREDITORE 
 

CAUSALE  CIG IMPEGNO 

1 193700  A2A Energia S.p.a. viale liberali Z5B39DE93D € 330,00 

2 104330  A2A Energia S.p.a. San lino Z5B39DE93D € 100,00 

3 193700  A2A Energia S.p.a. lavatoio frazione Barbavara Z5B39DE93D € 100,00 

4 193700  A2A Energia S.p.a. parcheggio parco Z5B39DE93D € 1.320,00 

5 180800  A2A Energia S.p.a. Bar Parco Z5B39DE93D € 2.450,00 

6 192810  A2A Energia S.p.a. Capannone Via XX settembre Z5B39DE93D € 1.100,00 

7 193700  A2A Energia S.p.a. Via dei Longobardi Z5B39DE93D € 1.850,00 

8 193700  A2A Energia S.p.a. via stra vegia dal burg Z5B39DE93D € 50,00 

9 193700  A2A Energia S.p.a. via degli alpini Z5B39DE93D € 950,00 

10 193700  A2A Energia S.p.a. Via caduti di nassiria Z5B39DE93D € 850,00 

11 193700  A2A Energia S.p.a. frazione Barbavara Z5B39DE93D € 2.300,00 

12 192840  A2A Energia S.p.a. semaforo Z5B39DE93D € 2.300,00 

13 193700  A2A Energia S.p.a. Vie capoluogo Z7239DE98E € 39.000,00 

14 193700  A2A Energia S.p.a. Faretti fraz. Barbavara Z5B39DE93D € 800,00 

15 193700  A2A Energia S.p.a. Lampioni C.so Matteotti Z5B39DE93D € 2.500,00 

16 165600  A2A Energia S.p.a. Cimitero Z5B39DE93D € 650,00 

17 134600  A2A Energia S.p.a. Asilo  Z5B39DE93D € 4.700,00 

18 104330  A2A Energia S.p.a. Scale via bellini Z5B39DE93D € 200,00 

19 104330  A2A Energia S.p.a. Piazza Delucca 49 Z5B39DE93D € 5.100,00 

20 136610  A2A Energia S.p.a. Scuola Primaria Z5B39DE93D € 1.100,00 

22 193700  A2A Energia S.p.a. Lampioni Piazza  Z5B39DE93D € 5.200,00 

23 193700  A2A Energia S.p.a. Strada della Ciliegia Z5B39DE93D € 1.600,00 

24 193700  SERV.ELETTRICO NAZ. PLC Viale Liberali Z5B39DE93D € 750,00 

25 193800  SERV.ELETTRICO NAZ. Manutenzione Impianti Z5D39DE9C7 € 25.000,00 

26 193700  A2A Energia S.p.a. Via Vecchia Volpe Z5B39DE93D € 2.000,00 

27 193700  A2A Energia S.p.a. Teatro Mutuo Soccorso Z5B39DE93D € 100,00 

28 115610  A2A Energia S.p.a. Immobile Via Circonvallazione 28 Z5B39DE93D € 600,00 

29 104350 TIM S.p.a. 0381/650057 Comune ZC039DE9FD € 900,00 

30 104350 WIND TRE S.p.a. 0381/650057 Comune ZC039DE9FD € 400,00 

31 104350 TIM S.p.a. 0381/643960 Comune Linea Internet ZC039DE9FD € 900,00 

32 104350 TIM S.p.a. 0381/650211 Comune ZC039DE9FD € 500,00 

33 134600 TIM S.p.a. 0381/650091 Asilo ZC039DE9FD € 500,00 

34 134600 TIM S.p.a. 0381/644113 Asilo Linea Internet ZC039DE9FD € 900,00 

35 104350 TIM S.p.a. 0381/95559 Fax Polizia Locale ZC039DE9FD € 1.000,00 

36 104350 TIM S.p.a. 0381/650127 Fax Comune ZC039DE9FD € 500,00 

37 136610 WIND TRE S.p.a. 0381/650115 Elementari ZC039DE9FD € 100,00 

38 136610 TIM S.p.a. 0381/650115 Elementari ZC039DE9FD € 950,00 

39 136610 TIM S.p.a. 0381/644664 Elementari Linea Internet ZC039DE9FD € 850,00 

40 104320 SGM S.p.a Biblioteca I° piano ZF439DEA47 € 2.500,00 

41 104320 SGM S.p.a Locali danza ZF439DEA47 € 500,00 

42 134600 SGM S.p.a Scuola Infanzia ZF439DEA47 € 11.500,00 

43 104320 SGM S.p.a Teatro Mutuo Soccorso ZF439DEA47 € 500,00 

44 180800 SGM S.p.a Parco ZF439DEA47 € 500,00 

45 104320 SGM S.p.a Uffici ed altri locali comunali ZF439DEA47 € 8.500,00 

46 136610 SGM S.p.a Scuola Primaria ZF439DEA47 € 6.000,00 



 

 

4) DI PROVVEDERE alla liquidazione delle utenze previa presentazione di regolari 
fatture elettroniche. 

 

 Il Segretario Generale 
                                            VISCO Dr. Maurizio 
     
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 
comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 
 
Nella residenza comunale, lì 14.02.2023 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           VOLPI Dott.ssa Elena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 

a partire dal  14.02.2023. 

 
               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


